ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA               CNPJ:RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137C.E.P.: 83.102.566/0001-5189420-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Matos Costa - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2017 - PR 42/201742/201717/10/2017Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  RAUL RIBAS NETO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BETHA SISTEMAS LTDA     (303)1 COMPRAS E LICITACOES/PREFEITURA COM ATE 05USUARIOS SIMULTANEOS - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000 450,00    5.400,002 CONTABILIDADE PUBLICA/PREFEITURA COM ATE 05USUARIOS SIMULTANEOS - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000 743,00    8.916,003 RECURSOS HUMANOS/FOLHA DE PAGAMENTO COM ATE 05USUARIOS SIMULTANEOS - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000 874,00    10.488,004 PATRIMONIO PUBLICO/01 USUARIO - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000 300,00    3.600,005 PORTAL DA TRANSPARENCIA - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000 241,00    2.892,006 CIDADAO WEB TRIBUTOS - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000 504,00    6.048,007 FROTAS/01 USUARIO - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000 300,00    3.600,008 PLANEJAMENTO/01 USUARIO - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000 379,00    4.548,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

42/201720/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL06/11/2017CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE INFORMÁTICA PARA LICENCIAMENTO MENSAL DE SISTEMAS  PARA GESTÃO PÚBLICA, BEM COMO A CONVERSÃO, IMPLANTAÇÃO, O TREINAMENTO E SERVIÇOS TÉCNICOS.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Matos Costa,   6   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------RAUL RIBAS NETOPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA               CNPJ:RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137C.E.P.: 83.102.566/0001-5189420-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Matos Costa - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2017 - PR 42/201742/201717/10/2017Folha:  2/2

BETHA SISTEMAS LTDA     (303)9 TRIBUTOS COM ATE 05 USUARIOS SIMULTANEOS - Marca:BETHA MES 12,00  0,0000 795,00    9.540,0010 NOTA FISCAL ELETRONICA - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000 490,00    5.880,0011 LIVRO ELETRONICO - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000 290,00    3.480,0012 ESTOQUE/01 USUARIO - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000 296,00    3.552,0013 COMPRAS E LICITACOES/FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL/02 USUARIOS SIMULTANEOS - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000 170,00    2.040,0014 CONTABILIDADE PUBLICA/FUNDO DE ASSISTENCIASOCIAL/02 USUARIOS SIMULTANEOS - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000 261,00    3.132,0015 GESTAO DE ASSISTENCIA SOCIAL COM ATE 07 USUARIOSSIMULTANEOS - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000 460,00    5.520,0016 COMPRAS E LICITACOES/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/02USUARIOS SIMULTANEOS - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000 170,00    2.040,0017 CONTABILIDADE PUBLICA/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/02USUARIOS SIMULTANEOS - Marca: BETHA MES 12,00  0,0000 522,00    6.264,0018 IMPLANTACAO NOTA FISCAL ELETRONICA,COMPREENDENDO CONVERSAO, BANCO DE DADOS,TREINAMENTO E SUPORTE TECNICO. - Marca: BETHA SERV 1,00  0,0000 1.962,80    1.962,8019 IMPLANTACAO LIVRO ELETRONICO, COMPREENDENDOCONVERSAO, BANCO DE DADOS, TREINAMENTO ESUPORTE TECNICO. - Marca: BETHA SERV 1,00  0,0000 2.843,60    2.843,6020 IMPLANTACAO ESTOQUE, COMPREENDENDO CONVERSAO,BANCO DE DADOS, TREINAMENTO E SUPORTE TECNICO. -Marca: BETHA SERV 1,00  0,0000 1.143,20    1.143,2021 IMPLANTACAO GESTAO DE ASSISTENCIA SOCIAL,COMPREENDENDO CONVERSAO, BANCO DE DADOS,TREINAMENTO E SUPORTE TECNICO. - Marca: BETHA SERV 1,00  0,0000 1.242,60    1.242,6022 ASSISTENCIA TECNICA NA SEDE DA ENTIDADE INCLUIDO ODESLOCAMENTO PARA ASSISTENCIA TECNICA NA SEDE DAENTIDADE (QUILOMETRO RODADO), HOSPEDAGEM EALIMENTACAO PARA ASSISTENCIA TECNICA NA SEDE DAENTIDADE (DIARIA), OU SEJA, TODAS AS DESPESASINCLUIDAS. - Marca: BETHABETHA HORA 200,00  0,0000 120,00    24.000,00
Total do Fornecedor: 118.132,20Total Geral: 118.132,20Matos Costa,   6   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------RAUL RIBAS NETOPREFEITO MUNICIPAL